23/04/2018 DOM - Diário Oficial do Município |

http://portal6.pbh.gov.br/dom/view/jsp/artigo_impressao.jsp 1/1

Quarta-feira, 4 de Abril de 2018      Ano:XXIV - Edição N.: 5505

Poder Executivo

AA-Secretaria Municipal de Cultura - Fundação Municipal de Cultura

COMUNICADO - CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 001/2018 - 14ª EDIÇÃO DO FESTIVAL
INTERNACIONAL DE TEATRO PALCO E RUA DE BELO HORIZONTE

A Fundação Municipal de Cultura torna público que, em virtude de problemas técnicos na
plataforma MAPA CULTURAL BH que impediram a efetivação das inscrições dos interessados no
Chamamento Público de Organizações da Sociedade Civil (OSC) para, em parceria com Fundação
Municipal de Cultura de Belo Horizonte, realizar a 14ª EDIÇÃO DO FESTIVAL INTERNACIONAL DE
TEATRO PALCO E RUA DE BELO HORIZONTE, será reaberto prazo para inscrições de 0h as 12h
do dia 05 de abril de 2018.

Os formulários, bem como todas as demais orientações necessárias, continuam
disponibilizados no site https://prefeitura.pbh.gov.br/fundacao-municipal-de-cultura/licitacoes-e-editais
que contém link direcionando às OSC’s para a plataforma MAPA CULTURAL BH, onde o cadastro e
as inscrições devem ser efetivamente realizados.

Caso a OSC interessada encontre alguma dificuldade deverá entrar em contato pelo email:
fit.fmc@pbh.gov.br em até duas horas antes do encerramento das inscrições para que possa receber
as devidas orientações.

Belo Horizonte, 03 de abril de 2018

Rômulo José Avelar

Presidente